
 

1/5 
 

 

Verbale I 
 

Accordo Quadro ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per i lavori di manutenzione ed 
efficientamento delle infrastrutture a rete gestite da Acqua Novara.VCO S.p.A. nei comuni della 
Bassa Novarese. 
AREA BASSA NOVARESE: CIG: 9729576C1A 
 
Premesso che, Acqua Novara.VCO S.p.A. ha indetto una procedura negoziata telematica mediante la 
piattaforma digitale Net4Market con la quale, in data 23/03/2023 con lettera Prot.n. OUT/12267, sono 
state invitate a formulare offerta entro il termine delle ore 12:00 del giorno 19/04/2023 le seguenti Ditte: 
 

NR RAGIONE SOCIALE LOCALITA’ CAP CITTA’ 

1  S2 COSTRUZIONI SRL VIA NINO BIXIO 84030 SAPRI 

2 AGROGREEN SRL 
CORSO GALILEO FERRARIS 
110 10129 TORINO 

3 BENITO STIRPE SPA VIA UMBERTO I 157 3020 TORRICE 

4 BERTINI SRL LOC MINIERE 9 13020 RIVA VALDOBBIA 

5 
C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 
SOCIETA' COOPERATIVA VIA PANSA 55/I 42124 REGGELLO 

6 CANTIERI MODERNI SRL VIA BUNIVA 63 10064 PINEROLO 

7 CASALUCCI SRL VIA PROCESSIONE N. 48 21019 SOMMA LOMBARDO 

8 CIMO SRL VIA GIARDINI 37 11029 VERRÃ¨S 

9 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. VIALE TICINO NÂ° 96 21026 GAVIRATE 

10 COGEIS SPA VIA XXV APRILE N. 2/15 10010 QUINCINETTO 

11 D.H.D. SRL VIA RIVAROLO BELTRAMA 30 10040 LOMBARDORE 

12 DE FABIANI S.R.L. VIA BARBAROSSA N. 11 26824 CAVENAGO D'ADDA 

13 DITTA CITRINITI GEOM. MASSIMO VIALE A. GRAMSCI 12 10093 COLLEGNO 

14 EKSO SRL 
C.DA TABUNA - ZONA 
INDUSTRIALE SNC 97100 RAGUSA 

15 EUROSCAVI S.R.L. 
VIA CA' MIGNOLA VECCHIA 
743 45021 BADIA POLESINE 



 

2/5 
 

 

16 F.I.S. SPA 
PIAZZA INVALIDI SUL 
LAVORO, 28 24064 

GRUMELLO DEL 
MONTE 

17 GIUDICI S.P.A. VIA RONDINERA, 17  24060 ROGNO 

18 ICOSE SPA REGIONE BOVINA, 2 12070 PAROLDO 

19 IDRICA S.P.A. VIA BERGAMO SNC 40 ARDEA 

20 ILIRIA S .R. L. VIA MEUCCI 19/B/C 30020 NOVENTA DI PIAVE 

21 IMPRESA DE GIULIANI SRL VIALE MARCONI 56 28021 BORGOMANERO 

22 
IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. 
UNIPERSONALE VIA KENNEDY, N. 11/B 10019 STRAMBINO 

23 IMPRESA RAMELLA & C. S.P.A. VIA DANTE N. 5 21040 CISLAGO 

24 INFRATERR SRL VIA MANFRA, 1/Q 83100 AVELLINO 

25 L.GA. S.R.L. A SOCIO UNICO VIA EMILIA N.19/A 24052 AZZANO SAN PAOLO 

26 LC GENERAL SCAVI SRL VIA CARLO MARX, 10 27024 CILAVEGNA 

27 MERENDA E PODAVITTE SRL VIA CASALINO 8 27030 CONFIENZA 

28 MEZZANZANICA S.P.A. VIA ZANELLA, 10 20015 PARABIAGO 

29 NEOCOS S.R.L. VIA GOZZANO 66/68 28021 BORGOMANERO 

30 PORTALUPI CARLO IMPRESA S.P.A. REGIONE PRIMAVERA N° 06 15040 TICINETO 

31 RONZONI SRL  
VIA CACCIATORI DELLE ALPI 
109 20822 SEVESO 

32 SEMPLICE S.R.L. 
CORSO VITTORIO EMANUELE 
N. 231  93012 GELA (CL) 

33 SO.T.ECO. S.P.A. 
VIA GALATINA ZONA 
ARTIGIANALE EDIFICIO 18 81055 

SANTA MARIA CAPUA 
VETERE 

34 SOMOTER SRL VIA 11 SETTEMBRE N. 23  12011 
BORGO SAN 
DALMAZZO 

35 SOREMA SRL VIALE MACALLÃ¨ 41 13900 BIELLA 

36 VI.COS. VIGEVANO COSTRUZIONI SRL 
VIA VECCHIA DI GAMBOLO', 
13/B 27029 VIGEVANO 

 



 

3/5 
 

 

L’anno duemila ventitré, il giorno 20 del mese di aprile, alle ore 10:00, ha inizio la seduta telematica per 
l’apertura della documentazione amministrativa attraverso il portale in uso net4market. 
Il seggio di gara è così composto: 
Lara Pasin - Presidente 
Fabiola Pasinetti - Segretaria Verbalizzante. 
I sopraindicati soggetti dichiarano che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.42 
del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii. 
Per conto delle ditte non si riscontra alcuna presenza. 
 
Il Presidente procede alla verifica della correttezza delle firme digitali apposte sui documenti pervenuti 
da parte delle 2 (due) ditte che hanno partecipato alla suddetta procedura. 
 

NR RAGIONE SOCIALE LOCALITA’ CAP CITTA’ 

1 D.H.D. SRL VIA RIVAROLO BELTRAMA 30 10040 LOMBARDORE 

2 LC GENERAL SCAVI SRL VIA CARLO MARX 10 27024 CILAVEGNA 

 
Le ditte, CASALUCCI SRL., COGEIS SPA, e DITTA CITRINITI GEOM. MASSIMO, dichiarano di 
non partecipare a causa di impegni precedentemente assunti. 
Non hanno partecipato le restanti ditte. 
La Stazione Appaltante si avvale della cosiddetta “inversione procedimentale”, pertanto procede prima 
alla valutazione dell’offerta economica, successivamente alla verifica dell’anomalia e, infine, alla verifica 
della documentazione amministrativa. 
 
Il Seggio di gara procede pertanto all’apertura telematica delle offerte economiche, progressivamente, 
verificandone la validità delle firme digitali apposte. 
Si riportano, per ciascun partecipante, le percentuali di ribasso offerto in ordine di graduatoria: 
 

DITTE RIBASSO OFFERTO COSTI SICUREZZA COSTI MANODOPERA 
D.H.D. SRL 8,97% €.12.400,00 €. 543.000,00 
LC GENERAL SCAVI SRL 5,22% €. 10.850,00 €. 620.000,00 

 
Il Seggio di gara procede pertanto alla verifica della documentazione amministrativa per la verifica dei 
requisiti richiesti nella lex specialis e costata che entrambe le ditte hanno fatto pervenire correttamente la 
documentazione e pertanto vengono ammesse. 
Pertanto, considerato che il criterio da adottare per l'aggiudicazione è quello del minor prezzo, il Seggio 
di gara propone quale aggiudicataria dell’Accordo Quadro per lavori di manutenzione ed efficientamento 
delle infrastrutture a rete gestite da Acqua Novara.VCO S.p.A. nei comuni della Bassa Novarese., la ditta 
D.H.D. SRL in ragione del maggior ribasso offerto.  
Il Seggio di gara rimetti gli atti al RUP per le successive deliberazioni e atti conseguenti. 
Non essendovi null’altro da verbalizzare, la seduta è conclusa alle ore 11:00. 
 



 

4/5 
 

 

Il Seggio di gara: 
 

Lara Pasin – Presidente 

 
Fabiola Pasinetti - Segretaria verbalizzante 

 
Il RUP  

Ing. Barbara Dell’Edera 


